re ex uolūta  
te mea dicit  
bart. in esse  
ctu q̄ indu  
cūt cōditio.  
nez ita dicit  
in. l. post do  
te. in. v. lect.  
solu. matri.

poris inducit conditionē ad suū aīcedēs: vt dicitur. ll. parer. Hoc premisso qñqz istud relatiuū refertur ad aliqđ substantiale ipsius dispositiōis. vtrū ad rē legatā: tunc totā dispositiōē facit cōditionalē: vt. l. stichū: z. l. nup. palle. qñqz referf ad aliqđ accidētale ipsius cōditionis: tūc ipsuz accidēs facit p ditionale: z sic deficiēte cōditione remanebit dispositio iuris sine illo accidēti: vt h z in. d. l. ij. nam ibi dicit instituo te ex partib⁹ quas ascripsero. aīc illius relatiui quas: est illa dicitio pibus. pars aut institutionis non est de substantia: sed est quoddā accēs. z iō cōditione deficiente deficit illud accēs z remanet sine partib⁹ institutis. z hoc vult sentire glo. s. de le. i. l. stichū q me⁹ erit. Ex hoc pcludo ad aliud de quo posses quere: vtrū relatiua accētis: vt q litatis: qtitatis: vl quotatis: vel numeri: vt qlūf qtus quotus z quodcūqz faciāt cōditionē si iugant verbo futuri tpsis. Et dico q faciāt cōditionalē illā qualitātē non totalē dispositiōē. ar. d. l. ij. z videf casus b here. isti. l. clemēs. §. si. hz vnū itellectū glo. f. Sz qro b iuxta p dicitā an ista cōditio que inducīf p ista relatiua dicat cōditio tacita vel expressa. Et glo. q ē in. d. l. stichū. dicit q est p ditione tacita: idem sentit hic in si. tex. z gl. si bene inspiciat. Lōtra hoc videf tex. ga siue cōditio apponat p si. siue p relatiuū iunctū verbo futuri tpsis nihil interest: vt. d. l. ij. de here. insti. z. s. de le. ij. l. nup. in si. z ibi tex. videf. Quid dicē dum. dico q est cōditio tacita p tex. z glo. huius. l. in si. rō hui⁹ est: ga natura conditionis vult vt ipsam dispositiōē respiciat z ipsam suspendat: vt. j. e. l. legata. z. l. cū ad p sēns cū. l. se. z. s. si cer. peta. l. cedere diē: sz istud nō refert se ad dispositiōē vel actū verbi disponētis principlr: sz solum refert se ad suū aīcedens. alias accēs secūdario p illud aīcedēs vel accēs sic qlūficatū por rigitur ad actū verbi disponētis: z ideo dicat fieri cōditio tacita: ga hoc cōtingit ex natura rei in dispositiōe apposite sic qlūficatē p relatiuū. si cur dī tacita qñ legant fructus fundi vel partus ancille. z ideo dī tacita ga secūdario hoc facit. sicut dicimus d dictione cū. z alijs aduerbijs tēporis: vt. s. dixi. z hoc est multū vāle. ppter illas dīas quas. s. posui inter si. z cū. Nō obstat iura ista: ga verū est q nil iteref. nō tñ p oia nil. vt in multis sūb habemus ut i. l. sacrilegij. §. si. q. j. ad. l. iulīā pecu. Ex his ergo pcludē q cōditio dī tacita qttuor modis. primo cū nil exprimit: nec id qđ suspendit: nec euentus in quē suspendit vt in illis cōditionibus q tacite subintelligunt a lege: vt. s. de leg. i. l. iij. vel que ex vi nois insunt: vt. s. dixi. scōo qñ actus suspendēs exprimit sed nō exprimit euentus in quē suspendit: vt in cōditione q inducīf p ditionē als: z aliqñ: vt. s. dixi. nam cōditio est que suspendit z illa exprimitur: z ipse continet in se tacite euentum in quē suspendit. tertio qñ vtrūqz exprimit sz principlr donat tempus. secūdario cōditionē. quarto si mūlter qñ utrūqz exprimit sz nō porrigit principlr ad actū verbi vt in cōditione q inducīf p quis vel qui. vt. s. dixi. Ex his habes q cōditio que inducīf p iunctiones est cōditio expressa: ga actū verbi respicit. Item q inducīf p aduerbia vt sit aduerbiū tpsis: ga etiā aduerbiuz tpsis respicit actum verbi z ipsum suspendit. idē dico de ea que inducīf p prepositiones: ga etiā ppositio circa actū verbi disponit z eū suspendit in aliqñ euentū. idem dico de his cōditionibus q inducītur per noia distributiua: ga semp distribuit circa actū verbi z ipsum suspendunt. z hoc

est verū cū sit actus. als euentus in quē suspendat exprimit: z de effectu istarū p ditionū que tacite intelligunt dicemus. j. e. l. p ditiones que extrinsecus. f. Sexto principaliter quero de verbo. an cōditionē inducat. Breuiter dico q nō. nā aut dicit q verbū inducat cōditionē respectu sui ipsius: z hoc est impossibile ga dispositio z cōditio esset idē: aut respectu alterius verbi positi in alia dispositiōe z videf etiā ipossibile. nam vnū verbū nō iungitur verbo alteri nec disponit in illo nisi mediāte aliqua iunctione aduerbio vel aliquo alio distributiuo vel relatiuo qđ haberet hoc inducere: z sic nō induceret ex natura sui sed ex natura alterius vt dictū est. als faceremus malā grāmaticā. f. l. plautius. de au. z ar. leg. predicta fallunt in verbo infinitiui modi qđ pōt iungi alteri verbo sine iunctione: z tūc sicut nomē posset inducere cōiunctionē: vt sibi gratia pmitto te dotare. ar. l. si pupillus. de iure do. f. Septimo principlr videndū est de partici pio: an inducat cōditionē. Circa qđ est sciēdum q qñqz participia ponunt absolute: z tūc ē mirabile: ga licet fuerit preteriti tēporis tamē inducit cōditionē. ratio ga futurū tempus significat cū quadā preteritione vt dicamus in futuro subiunctiui. hoc pbat. j. e. l. a testatore. z. j. ti. i. l. acceptis. s. de euc. l. qui libertatis. §. seru. s. vsur. l. euc. de sta. li. l. stichus. in prin. z. §. i. z istā cōditionē reputo expressam: ga actus verbi dispositi per has cōditiones directo suspenditur z euentus in quē suspenditur exprimit. quādoqz participia nō ponunt absolute sed reguntur sicut alij casus: z tunc participia presentis vel preteriti tēporis non faciūt p ditionē ga nō sunt de futuro. participia vero futuri tēporis posset distribari. an faciant cōditionē ut in hoc exemplo lego tibi stichum futurū meum cū moriar. Et uidetur q non facit cōditionē: ut. l. si quis vna. in prin. s. de peri. z cōmo. rei uen. Contrarium credo q faciat cōditionē tacitam: sicut cū dico stichum qui meus erit cū moriar: ut. d. l. stichū qui meus erit. nam est eadem ratio: ga talia participia magis adiūciūt quādas qualitātē futurā rei legate q actui uerbi: ut. s. dixi. Non ob. l. si quis uina: quia illud participiū degustāda fuit adiectum executioni non dispositioni. Item habuit limitationē certi temporis. merito nō facit dispositiōē cōditionalē. facit. l. ex his. C. quādo dies le. ce. dixi. s. circa dictionē cum. facit qđ dixi. s. circa aduerbiū tēporis. f. Octauo quero principaliter de gerūdijs. Respondeo de hoc dixi. s. de acqui. here. l. si tu ex parte. scias tamē q sm grāmaticos gerundiū nō differt ab infinitiui: nisi quia habet casum. z ideo dic aut gerūdiū ponitur in constructione mediāte aliqua prepositione: z tūc dic ut. s. dixi. in. vi. q. principlr. qñqz sine prepositione z tunc dic ut. s. dixi. in. vi. q. de uerbo infinitiui. quod nominaliter ponit. Declarauit latus in. d. l. si tu ex parte. iō non curauit perfectā dare doctrinā: sed si utrūqz repetitur ex iaz dicitis potest sumi quid iuris sit. f. Nono quero de supino. Circa quod sciēdū est ut dixi de gerundio. nam supinum nō differt ab infinitiui nisi quia habet casum. ideo aduertēdu est: quia supinum non habet nisi duos casus scilicet ablatiū z accusatiū. ratio est ga natura supini est designare seu respicere solum terminū alicuius actus: z terminus est duplex. f. termin⁹ a quo. z per hoc habemus ablatiū: ut. s. de mīno. l. iij. §. minorem. ubi hoc supinum natum intelligitur a momento natiuitatis: uel est termin⁹